

## تمامی موانع و مشکلات گمرکی با همکاریهای متقابل باید حل و همکاری ادامه دار باشد

مدیر کل آی تی گمرک جمهوری آذربایجان گفت: همکاری های تنگاتنگ گمرکی آذربایجان و ایران با موفقیت ادامه داشته و هیچ مانعی در راستای توسعه همکاری های گمرکی بین دو کشور وجود ندارد.



به گزارش آران نیوز به نقل از مهر، اقبال بابایف عصر سه شنبه در نشست مشترک مسئولان گمرکات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در مرز آستارا با تاکید بر اینکه تمامی موانع و مشکلات گمرکی با همکاریهای متقابل حل می شود، اظهار کرد: مناسبات دو ملت ناشی از احترام به علایق دیرینه و پیوند های مستحکم، همواره رو به جلو بوده است.

وی با بیان اینکه پیشرفت های سریع ایران موجب افزایش توسعه روابط با کشورهای همسایه است، افزود: جمهوری اسلامی ایران از توسعه بسیار خوبی در منطقه و جهان برخوردار است و در مجامع بین المللی حرفی برای گفتن دارد و این باعث افتخار است.

وی با تقدیر از حمایت ها و همکاری های رئیس کل گمرکات جمهوری اسلامی ایران در توسعه همکاری های گمرکی دو کشور، گفت: رئیس کل گمرکات ایران مانند یک برادر کمک حال دولت، ملت و گمرک جمهوری آذربایجان بوده و با صمیمیت تمام در خدمت توسعه مناسبات دو کشور همسایه است. بابایف با اشاره به انتصاب میر محمود میر آتایف به عنوان مدیر کل گمرک آستارای جمهوری آذربایجان، خاطرنشان کرد: مدیران کل گمرکات آستارای ایران و آذربایجان ضمن آشنایی با یکدیگر باید نشست های ماهیانه در راستای رفع مشکلات در دو سوی مرز داشته باشند.

مدیر کل آی تی گمرک جمهوری آذربایجان خواستار ایجاد مسیر سبز در گمرکات جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان شد و تصریح کرد: باید شرایطی در مرزهای دو کشور فراهم شود تا مسافران بتوانند همزمان از جاذبه های گردشگری سه کشور همسایه ایران، جمهوری آذربایجان و گرجستان بهره مند شوند.

وی بر ضرورت ایجاد تسهیلاتی جهت جذب گردشگران منطقه توسط دولت های ایران و آذربایجان تاکید کرد و گفت: با ایجاد مسیر سبز و تردد سریع در گمرکات دو کشور می توان همانند سایر کشورهای منطقه، به گردشگران، شخصیت های علمی و سیاسی ارزش گذاری و تسهیلات ویژه اعطا کرد.

بابایف مشکلات موجود گمرکی در مرزهای آستارا، بیله سوار، جلفا و پل دشت را یادآور شد و افزود: مشکلات مربوط به بحث بیمه رانندگان عبوری آذری از مرزهای ایران حل خواهد شد.

مدیر کل آی تی گمرک جمهوری آذربایجان با بیان اینکه هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند که در نوار مرزی و گمرکی مشکلی ندارد، اظهار کرد: در حوزه کنترل های گمرکی هر کشوری قوانین خاص خود را دارد و جمهوری آذربایجان مشکلی با شرکت های با سابقه ایرانی در حوزه تجارت کالا و در زمینه بازبینی و کنترل مجدد کالا ندارد.

وی ادامه داد: مقامات گمرکی ایران و جمهوری آذربایجان با تاکید بر گسترش همکاری های دو کشور تصمیمات جدیدی برای تسهیل تجارت میان دو کشور از طریق مرز آستارا اتخاذ کرده اند و باید در این زمینه اقدامات عملی و اجرایی شود.

بابایف از ایجاد دروازه مشترک مرزی مجازی در مرزهای گمرکی دو کشور اشاره و تصریح کرد: هدف از ایجاد دروازه مشترک سهولت تشریفات گمرکی بین دو کشور، یکسان سازی رویه ها، کاهش هزینه ها، کم شدن ایستایی و زمان و در کل ایجاد بستر سرعت در ارائه خدمات گمرکی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان است.

وی با تاکید بر اینکه جمهوری آذربایجان آمادگی لازم برای شبانه روزی کردن گمرک مرزی خود در مرزهای آستارا و بیله سوار مغان را همانند مرز جلفا دارد، گفت: امیدواریم مسئولان ایرانی به این موضوع و اهمیت آن در دو مرز آستارا و بیله سوار توجه ویژه داشته باشند.

بابایف بر سرعت عمل کارکنان گمرکات دو کشور تا اتمام کامل تشریفات گمرکی تاکید کرد و افزود: فعالیت های گمرکی مرزی آستارای جمهوری آذربایجان شفاف است و بر فعالیت کارکنان نظارت ویژه ای می شود.